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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA LIGJORE 

SEKTORI PROKURIMEVE 

 

Nr. _________prot.                                                                                           Durrës, më___.___.2021 

                                                                                                                                

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit 

 

Për:  BOE, Caushi M Fier Ballsh BALLSH Ballsh-Mallakastër, Bulevardi RrapoHekali, Shkalla 1, Kati 

I-re, Zona Kadastrale 1090, NrPasurie 7/9810/Ndertese.& K.M.K, Adresa: Fier, Ballsh Ballsh-

Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr.pasurie 7/9810/Ndertese. 

 

Procedura e prokurimit: Proçedurë “E hapur” Punë. 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-89304-03-08-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion rruga paralel me hekurudhen-Plazh (Apulia)), me fond 

limit: 33.333.000 lekë, afati 84 ditë.    

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.38 datë 16 Mars 2021]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

  1. COMPANY RIVIERA 2008                              K81716011V 

Vlera 19’008’084 lekë (Nëntëmbëdhjetë milion e tëtë  mijë  e tëtëdhjetë e katër) lekë 

 2. BIBA-X                        K71412003A 

+KUPA                                                                      K51615512C 

Vlera 19’666’470 (Nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë  katërqind e 

shtatëdhjetë) lekë 

 3.Caushi M                       L88419801O  

+K.M.K                    L78223801E 

Vlera 19’707’650 (Nëntëmbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatë mijë  e gjashtëqind e pesëdhjetë) lekë 

  4. CARA                       K07729920F 

+NDREGJONI                       K31329048I 

Vlera 20’088’700 (Njëzetë  milion e tetëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind) lekë 

  5. GLAVENICA  K17710805A 

Vlera 22’629’150 (Njëzetë e dy milion e gjashtëqind e njëzetë e nëntë mijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë 
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  6. BE –IS SH.P.K                          K71412003A 

Vlera 22’892’380 (Njëzetë e dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e treqind e tetëdhjetë) lekë 

  7. BEQIRI      J98624801V 

+ B93II SHPK                        L52209050O 

Vlera 23’016’640 (Njëzetë e tre milion e gjashtëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzetë) lekë 

  8.. RAJLI NDERTIM                        K71512508E 

+KLAJGER KONSTRUKSION                       K51423028P 

Vlera 23’043’950  (Njëzetë e tre milion e dyzetë e tre mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) lekë 

  9. LIQENI VII  K01730502W 

Vlera 23’674’150  (Njëzetë e tre milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë 

10. Shendelli                         K07924803N 

Vlera 24’990’250   (Njëzetë e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë 

11.DAJTI PARK                      K11507003S 

Vlera 25’065’431   (Njëzetë e pesë milion e gjashtëdhjetë e pesë mijë e katërqind e tridhjetë e një) lekë 

12. NIKA           J76705047U  

Vlera 26’628’750   (Njëzetë e gjashtë milion e gjashtëqind e njëzetë etetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë 

13. LEON KONSTRUKSION                        K71820009I 

Vlera 29’313’550   (Njëzetë e nëntë milion e treqind e trembëdhjetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) lekë 

14. K-AAV                   L51506025C 

Vlera 33’295’850  (Tridhjetë e tre milion e dyqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë 

  

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

1. COMPANY RIVIERA 2008                                 K81716011V 

2. BIBA-X                          K71412003A 

+KUPA                                                                       K51615512C 

3. CARA                         K07729920F 

+NDREGJONI                         K31329048I 

4. BE –IS SH.P.K                                                  K71412003A 

5. K-AAV                   L51506025C 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  

 

- Për ofertuesin COMPANY RIVIERA 2008 me vlerë të ofertës 19’008’084 lekë, komisioni i vleresimit te 

ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vleresimit të dokumetacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:   

Për piken 2.3 Kapacitetin teknik, germa “i”, është kërkuar në dokumentat standarte të procedurës: 
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i. Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion 

sipas Kodit Rrugor operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës të shoqëruar 

me dokumentat si: Leja e qarkullimit, Çertifikata e Kontrollit Teknik, Foto e mjetit (Për mjetet 

dhe pajisjet e tjera që nuk janë të shënuara në rregjistra publike duhet të paraqiten dokumenta 

që vërtetojnë pronësinë/qiranë dhe libreza/te dhena teknike, ose ekuivalenti i tij/saj) për : 

 

 Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton   (cope 1)  

 

Ofertuesi COMPANY RIVIERA 2008 shpk, i mungon automjeti vetshkarkuese me mase maksimale te 

autorizuar 3.5-7.5 ton, mjetet që ka paraqitur i ka me kontratë huapërdorimi nga shoqëria “Skela Syla” të 

datës 01.05.2018 “për një periudhë të pacaktuar” nderkohe po ne kete kontrate “Dispozitat ligjore” 

citohet: “Dhenesi me huaperdorje mund te perfundoje kontraten para mbarimit te afatit te parashikuar 

me siper, duke lajmeruar me shkrim marresin me huaperdorje nje muaj perpara”, megjithatë përdorimi 

nuk është sipas kodit rrugor dhe mjetet nuk janë vetshkarkues.     

KVO vendos qe ofertuesi  COMPANY RIVIERA 2008 shpk, të mos kualifikohet. 

- Për ofertuesin BIBA-X shpk me vlerë të ofertës 19’666’470 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjatë 

shqyrtimit dhe vleresimit të dokumetacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konstatoi se:   

Për piken 2.3 Kapacitetin teknik, germa “i”, është kërkuar në dokumentat standarte të procedurës: 

i. Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion 

sipas Kodit Rrugor operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës të shoqëruar 

me dokumentat si: Leja e qarkullimit, Çertifikata e Kontrollit Teknik, Foto e mjetit (Për mjetet 

dhe pajisjet e tjera që nuk janë të shënuara në rregjistra publike duhet të paraqiten dokumenta 

që vërtetojnë pronësinë/qiranë dhe libreza/te dhena teknike, ose ekuivalenti i tij/saj) për : 

 

 Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton   (cope 1) 

 Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 7.5-18 ton    (cope 2) 

 

Ofertuesi BIBA-X shpk, i mungojnë: Automjeti vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 

ton, ndersa për automjetet vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 7.5-18 ton, ka paraqitur 

mjetin AB695C të cilit i mungon Çertifikata e Kontrollit Teknik dhe mjeti AB846LP nuk eshte 

vetshkarkues.    

KVO vendos qe ofertuesi  BIBA-X shpk, të mos kualifikohet. 

 

- Për ofertuesin CARA+NDREGJONI me vlerë të ofertës 20’088’700 lekë, komisioni i vleresimit te 

Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vleresimit të dokumetacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:   

Për Shtojce 14, preventivat e punimeve, është kërkuar në dokumentat standarte të procedurës: 

V PUNIME NDRICIMI 
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 8 An.3 F.V.Kabell cu FROR 5 x 6mm2 ,tokezimi me neuter te 

perseritur. 

ml 700 

9 An.4 F.V.Kabell cu FROR 3x 2.5mm2 . ml 300 

 

Ofertuesi CARA+NDREGJONI shpk, ka ndryshuar volumet e punimeve si me poshtë 

 

8 An.3 F.V.Kabell cu FROR 5 x 6mm2 ,tokezimi me neuter te 

perseritur. 

ml 300 

9 An.4 F.V.Kabell cu FROR 3x 2.5mm2 . ml 100 

    

KVO vendos që ofertuesi  CARA+NDREGJONI shpk, të mos kualifikohet. 

- Për ofertuesin BE –IS SH.P.K me vlerë të ofertës 22’892’380 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, 

gjatë shqyrtimit dhe vleresimit të dokumetacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit, konstatoi se:   

Për piken 2.3 Kapacitetin teknik, germa “i”, është kërkuar në dokumentat standarte të procedurës: 

i. Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion 

sipas Kodit Rrugor operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës të shoqëruar 

me dokumentat si: Leja e qarkullimit, Çertifikata e Kontrollit Teknik, Foto e mjetit (Për mjetet 

dhe pajisjet e tjera që nuk janë të shënuara në rregjistra publike duhet të paraqiten dokumenta 

që vërtetojnë pronësinë/qiranë dhe libreza/te dhena teknike, ose ekuivalenti i tij/saj) për : 

 

 Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton   (cope 1) 

 

Ofertuesi BE –IS SH.P.K shpk, i mungojnë: Automjeti vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 

3.5-7.5 ton, mjeti AA108HK nuk eshte vetshkarkues.    

KVO vendos qe ofertuesi  BE –IS SH.P.K, të mos kualifikohet. 

- Për ofertuesin K-AAV me vlerë të ofertës 33’295’850lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjatë 

shqyrtimit dhe vleresimit të dokumetacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konstatoi se:   

Për piken 2.2 Per kapacitetin ekonomik dhe financiar, germa “e”, është kërkuar në dokumentat standarte të 

procedurës: 

e. Kopje të deklaratave të xhiros mesatare vjetore për vitet 2017, 2018, 2019;  ku duhet të ketë 

një vlerë jo më të ulët se 15’000’000 lekë: 

 

Ofertuesi K-AAV shpk, nuk ploteson xhiron mesatare vjetore, ku duhet të ketë një vlerë jo më të ulët se 

15’000’000 lekë sipas pikes “e”.    

KVO vendos qe ofertuesi  K-AAV shpk, të mos kualifikohet. 
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE, Caushi M Fier Ballsh BALLSH 

Ballsh-Mallakastër, Bulevardi RrapoHekali, Shkalla 1, Kati I-re, Zona Kadastrale 1090, Nr.Pasurie 

7/9810/Ndertese.& K.M.K, Adresa: Fier, Ballsh Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, 

Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr.pasurie 7/9810/Ndertese, se oferta e paraqitur me një vlerë të 

pergjithshme prej: 19’707’650 lekë [nëntëmbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatë mijë  e gjashtëqind e 

pesëdhjetë]/pikët totale të marra  [_____]  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax 052222310, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) diteve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e 

shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.04.2021.  

Ankesa: ka ose jo __ Jo __ 

 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________ 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZËVËNDËSKRYETAR 

Emiriana Sako 

 

 

 

Konceptoi: K.Dhuli 

 

 

Pranoi: A.Zhiti 

 

 

Miratoi: A Isaku 
 


